CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1065/2016

Maringá, 08 de novembro de 2016.

Senhor Presidente:

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, requer à Mesa a concessão do Título do Mérito Comunitário aos Srs. Carlos

Walter Martins Pedro e José Roberto Pinheiro de Melo, Presidente e Vice-Presidente da Incubadora

Tecnológica de Maringá, respectivamente, com entrega a ser realizada no próximo dia 11.

Ressalta-se que o Sr. Carlos Walter Martins Pedro é empresário e trabalha
voluntariamente na Incubadora Tecnológica de Maringá desde a fundação desta instituição, tendo

assumido a presidência em março do ano 2000, buscando sempre o fortalecimento e a auto-sustentação

da referida entidade.

Outrossim, o Sr. José Roberto Pinheiro de Melo é professor universitário, atualmente

aposentado, sendo que também atua voluntariamente na instituição em questão desde a sua fundação,

inicialmente como membro de seu conselho gestor, representando a Universidade Estadual de Maringá –
UEM, e, a partir do ano de 2004, como vice-presidente.

Ademais, salienta-se que o referido vice-presidente da Incubadora Tecnológica de
Maringá começou a sua contribuição com o desenvolvimento desta instituição antes mesmo de sua

fundação, tendo em vista que trabalhou no extinto Instituto Brasileiro do Café – IBC e ajudou a construir
um dos armazéns que hoje abriga uma das sedes da entidade, fato que constitui motivo de orgulho para

este homenageado.

Atenciosamente, Vereador Francisco Gomes dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Edson Luiz Pereira, Vereador, em 08/11/2016, às
15:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Gomes dos Santos, Vereador, em
08/11/2016, às 16:40, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Sabóia Gomes, Vereador, em
08/11/2016, às 16:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Flávio Marcelo Gonçalves Vicente , Vereador,
em 08/11/2016, às 16:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Pereira, Vereador, em 08/11/2016, às
16:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Marcelo Simões de Brito, Vereador,
em 08/11/2016, às 16:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Belino Bravin Filho, Vereador, em 08/11/2016, às
17:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Humberto José Henrique, Vereador, em
08/11/2016, às 17:38, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por João Batista da Silva, Vereador, em 08/11/2016,
às 17:38, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em
08/11/2016, às 17:41, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jones Darc de Jesus, Vereador, em 08/11/2016,
às 17:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0036672 e o código CRC 33081C38.

16.0.000004121-5 0036672v3